Consórcio Público de Saúde da Micro
l=imoeiro do Norte * CPSMLN

AVISO DE DISPENSA

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.S O 1181 12024
MODALIDADE N.g DISPENSA DE LICITAÇÃO UI,ETRÔNICA DL-OO 4/2O}4.CPSMLN
JtPo; MENoR PREÇ0/L0TE
ÓncÃo: coNsóncío Í'úsllco or saúos DA MrcRoRREcÉo DE LIMoETRo Do NoRTE - cpsMLN

o cot'lsÓRclo pÚgLlco oe saúor DA MICRoRRTcÉo DE LIMoEIRO Do NoRTE, por intermédio daComissão Permanente de Contratação, torna público que às 07h30min do dia 26 deNovembro de2024, realizarâ licitação na modalidade Dispànsa Etetrônica ns OO4/ZOZ4-CPSMLN, Tipo: MenorPreço/Lote, para a AQUISIÇÃ) DE klaírwa$ \ERMANENTES DIVERSII, (EQUIIAMENT7;
H0SPITALARES, ELUTRooouÉsrtcos E_lNFonruÁnca1, DESTINADI; A EQUI1AR o coqsonuopÚBttco »r stú»t DA MlcRonngctÃo »s ttruoríao Do NIRTE - cpsMLN. trnavgs »oMoNITqRAMENT) ou1çÕns E PR1IE'ros pruorurÁntos-MApp Ne 4s7s DA 1ECRETARTA DE slú»gDo ESTAD) Do cEtRÁ, coNFoRME coruuçÕEs, euANTIDADES E sxlcÊtrcrai ÉsraegLECIDAS DoDocuMENTo DE FoRMal,tzaçÃo DE DEMANDA - DFD, e o que determina a legislação vigente e ascondições neste Aviso de Dispensa

o procedimento licitatório obedecerá ao disposto no Art. TS,inciso II, sze, nos termos da Leins 74'733, de 1q de abril de 2a27, Lei complementar i, rz3, de z0a6,lnstrução"úormativa seges/MEne 67, de 0B de fulho.20-21-Resolução no 07/2a24, de 15 de faneiro ae zoz+ e demais exigênciasprevistas neste aviso de dispensa eletrônica e seus Anexos

o Aviso e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no portal de Licitaçõesdos Municípios - no site do Tribunal de contas ao gitaao - TCE, na Sala da comissão permanente decontratação do coNSÓnclo PúBLICo DE sAúDE DA MrcRoÁnncrÂo »íiiúbrrRo Do N,RTE,situada à Rua Napoleão Nunes Maia, S/N, |osé Simões, Limoeiro do Norte/cE - cEp: 62.930-000, apartir da publicação deste Aviso, no horário de expediente.

Paço do consórcio Público de saúde da Microrregião de Limoeiro do Norte/c E,2.L deNovembro de2024.
^

DE TIMOEIRO DO NORTE - CPSMLN

Rua Napoleâo Nunes Vtuia S/w,
CNpJ: 13.328.683 / 000 1 _5 2 _ Fone (SB) 3 423 _3 4 1 2

de Freitas

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA

21111124,1A:28
portal Nacional de ContrataçÕ6 púbtiÉs

ô > raitar.

Aviso de contrataÇão Direta no D L-ooL/
Acessar Contrntação

Ulümo otuaLizaçõo ZU1UZO24

^=----I:n'**u""nu'o"t*"u*"*tooo,*" q & Írrríra:orgão: coNSoRClo PUBLlco DE SAUDE DA MrcRoRREGrAo DE LrMoErRo Do NoRTE - cpsMLN
unldadecompradora: o1o1- coNSoRClo PUBLlco DE SAUDE DA MtcRoRRrctÃo oE LtMoElRo Do NoRTE
Modatldadeda contratação: Dispensa Amparo tegaL: Lei L4.73g/2o2l,Art. 75, ll Tlpo: Aviso de contratação Direta

.õ Modo de dlsputa: Dispensa Com Disputa Registro de preço: Não

Data de dlvutgação no pNCp: 2l/1L/2O24 Sltuação: Divutgada no pNCp

Data de lnÍclo de receblmento de propostas :21,/71/202414:27 (horáriode Brasíl.ia)

Data f m de receblmento de propostas: 26/71,/202407:o0 (horário de Brasír.ia)

ld contratação pNCp: 13328ô83000152-1-OOOOO g/2Cl24 Fonte: BLL compras

ObJeto:

AoulslÇÃo DE MATERIAI' PERMANENTES DlvERSos, DESTTNAD'. A EaurpAR o coNsoRcro puBlrco DE
'AUDE

DAMIcRoRREGIÂo oE LlMoElRo Do NORTE - cpsMLN, coNFoRME coNotçÕrs, auANTTDADES r exrcÊNctRsESTABELECTDAS NESTE AVTSO DE CONTRATAÇÃO OO 0ANEXO t).

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R$ 111.863,39

Itens Arquivos Histórico

Númêro; Descrição Quantidade Vatorunitárioestimado Vatortotalêstimado"

https://ph cp. gou brlê pp/edjtais/, 3328683@ô 1 52nO24rA

21111124, 14:28
Portal Nacionat de ContrataF6 púHiÉ6

AR. DO TIPO SPLIT;

TETO; INVERTER. COM
CApACTDADE:6O.OOO

BTUS, OPERAÇÃO:

CONTíNUA,

VOLTAGEM: A2OVOLTS

MONOFÁSICO, COM

UTILIZAÇÃO DO GÁS

REFRIGERANTE R.

41OA, MEDINDO

APROXIMADAMENTE

EVAPORADORA 1.2OO X

230x700MM(LXAX
D, CONDENSADORA

570x760X570MM(L
XAXP),MANUALDE

INSTRUÇÔES E

CERTIFICADO DE

GARANTIA EM

PORTUGUÉS,

EOUIPAMENTO

FABRICADO DE

ACORDO COM AS

NORMAS ABNT/NBR,

VIGENTES:

CLASSIFÍCAÇÃOA,

GARANTIA MíNIMA 12

MESES.

1-5 de 12 iüênsE*,O,r,l Ul

@r
nasin",Fl

C|i.rtjcr pela i ri lt(, i.'l 13Ji1-i o pr:riai l.Jaciorral cle {lorrirai;rÇo6;s pr_rbilrai tpi.Jilp) e
o:.;rtio eLetrrii,'it:,-.r of,ci;;ri:j{.isi.iná{,o â {:riv.lLgacraio ccirtier.i::aai,â e {irrriei_lt(i!.ir r.lo,i.li.,._r,i
e)íicjiijo:" ertl ::"rôe iie iicitar;ôel Ê cr,int-rato:; aclintltrst-i..rtiirçs ;lbar;ar:ios lliiic r.r,_),,JL1l
r-1 r;;l;-ir?t4

I gr:rico Í)elü cofriiri Go::tr:i r,ia iisci,:r Li;rc:icxaL r-re (-]c,.rrtrertacire:; rriii:irr:l: i.rnrr.r:fr:girdo clelibei+ii',,o.Çilr
-qi.lês atiil:uiçor:s esiai:r_.r.eciii;:s rio [)eç1çlç n., ic,7f-;,i.(..) ! Cie .jeosto cjí- ZO?^\

o cic'';erivoi'rrinii:r-:iO crssSi,l vúi-r,ào cri.: i:".rrr-ai e i-rn-i e5f.;r'Ço côr.r;r,iÍii,c rJei cot,t:;ti ttçi-:i:üe Llnlir coi-tcepcJo ciirr:t;r ieg._tl, ilon.i,.:[cg.,rcio lrelc.::; inr]ic*clg,q â ci-rnr;,,ôt o ;;ii.rci;cir:
cotriliit)

.'1. .irJer.lLraç.,r.], f;Ceciç;rrrC.iiic É_, c(rr relr-.i(.i\.:, clrl5 11rf111y1-1;;6pôes e cios ;:rqilivc,: reitatiiics
a::i ci:rr*.rai;rÇc,t.,-q i:lisirr:rnjbiLrz;rClÇls no ÉNi)ir i_ror"forç: ci(: ...<ti nr 1.4 133/:tij;2.lser:t ti,,.r
e:,;trital r"-,Lrpcrrl;rbiLjclacle doÍj í*irqãô:i Ê !),ttiiiii{les cüritrái:,_.nli::;

h ttp-cr,/portal"cleservicos.s3o nq,n ia gov br

o8oo 978 9OO1

AGRAD[CIMEhIT'O A(}§ r,AR{JEIÍ-{OS

ç

hüps://pncp. gou brla pp/editai§/., 33286830OO 1 52/2ü2 4 t I

)

4t5

21t11t24, 14..28

ASPIRADOR

CIRÚRGlcO:

ASPIRADOR DE

SECREÇÀO COM ALTA

CAPACIDADE DE

vÁcuo E rtuxo,
CAPACIDADE DE 20

LlrRos - BtvoLr.

EOUIPAMENTO

PoRTÁIL DE

EutssÕes
otoncúsrtcns, oaE
TESTE DA ORELHINHA,

esRrcrrrcnçÕes:

REALIZAR EXAMES EM

RECEM.NASCIDOS,

CRIANÇAS EADULTOS,

SONDA INFANTIL

REMoVIVEL PARA

FACILITAR LIMPEZA,

RESULTADOS

INDICADOS NO

DISPLAY, LCD,

MICROFONE DE ALTA

DEF|NtÇÃocoM

SISTEMAANTI-RUiDo,

CAPTAMENOS

orsronçÂo ounRrure
O EXAME ATE SODB DE

Ruíoo, ueuu rpl
poRTucuÊs,

MEMORIA PARA

ARMAZENAR NO

MÍt ttt4o eoo ExeMES,

euuexrnçÃo
RrRRvÉs oe ptLHAS,

trÃo ruecrssrRn oE

COMPUTAOOR PARA

onenlçÃo, -
rReouÉt rctRs oE

TESTE PARATE. 1.5.2,

2.5, 3, 3.5,4KHZ -
rREouÉttcn oe
TESTE PARA DP 2. 3, 4,

5 KHz. NÍVEL DE

INTENSIDADE DO

EstiMulo tr aaoe
sPL E NÍVEL DE

INTENSIDADE DO

rsrÍMuLo op os r
55DB SPL

CARDIOTOCOGRAFO .
EspeorceÇôEs oo
PRODUTO: DISPLAY DE

TFT LCD

TOUCHSCREEN

COLORIDO 7 VISOR

NUMÊRtco E cnÁrrco
PAINEL DE CONTROLE

INTERATIVO COM 10

TECI-AS DE

MEMBRANACOM 16

FUNÇÕES DEDICADAS

Portrl Nacional de Contratações públicas

R$ 1.o35,57

R$ 25.056,OO

R$ 2o.4o233

n

R$ 25.056,O0

R$ 2o,4o233

hltp s: / / pn cp. gov. b il a ppleditais/í 3328683000 1 s2 I 202 4 B

21t11t24,14.28

E ATALHOS, iCONES

INDICATIVOS DE

FUNÇÃO E LUZES

INDICADORAS

IMPRESSORA TERMICA

INTEGRADA,

PERMITINDO IMPRIMIR

OS EXAMES

REALIZADOS, EM UM

RELATORIO EM

FORMATOCONTiNUO

OU EM UM FORMATO

PREDEFINIDO EM

CARTAOUA4.

PERMITIR O USO DE

PAPELFAx E

DIFERENTES

VELOCIDADES DE

IMPRESSÃO POSSUIR

CONEXÕES PARA

TRANSDUTORES DE

DOPPLER POR

ULTRASSOM E TOCO,

ENERGIA ELÉTRICA E

CONEXÕES PARA

SISTEMAS DE

COMUNICAÇÃO LAN.

USB E CONVERSOR

USB wlFI BATERIA

RECARREGÁVEL DE LI-
ÍoN 11.1vDc.

uesn ctruecolócrcn.
cRRRctenÍslcRs
LEITO FIXO.

CONFECCIONADO EM

MADEIRA, COM

ESPUMA DE 5OMM,

DENSIDADE D-28,

REVESTIDO EM TECIDO

SINTETICO; DtVtDtDO

EM TRÊs sEçÕEs

DORSO, ASSENTO E

PERNAS, TODAS

neouúves poR

CREMALHEIRAS;-

ACABAMENTOCOM

PINTURA

rtrrRostÁrrcRa pó.

TRATAMENTO

ANTIFERRUGINOSO E

SECAGEM EM ESTUFA:

ESPECIFICAÇÔES

BANDEJACOLETOM

PARA MAIOR

PRATICIDADE E

HIGIENE;- SUPORTE

PARA LENÇOL,

GARANTINDO

ÇONFORTO E

SEGURANÇA:

CAPACIDADE DE PESO

DE ATÉ $OKG.

Portal NacÍonal de ContÊtaÇõB pübli{Es

R$ 3.664.10 R$ 3.664.10

5 4R COND|CIoNADO _

CONDICIONADOR DE
hl$s: Ipnq. gov. bttapp I €nitaisr 1.3321ü3}ctr, 1 52 Dl2ttt I

R$ 18,626.67 R$ i8,626.67

^

INSTITUCIONAL ENTES CONSÓRCIADOS POLOS DE ATENDIMENTO SERVIÇOS TRANSPARÊNCIA

Selecione uma situação

Qual o seu nÍvel de satisfação com essa págin,

Muito Insatísfeito

Pouco satisÍeito

Pouco insa

Muito sati

Neutro

AVISOS LEI N'í4.133

P